Conselho Municipal de Assistência Social – Schroeder – SC
Regulamentado pela Lei Municipal 1578/2007

ATA nº 008/2021

FÓRUM DE ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL NO
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Aos oito dias do mês de setembro de dois mil e vinte um, às oito horas, reuniram-se a
sala do CREAS, Luana Murara Rodrigues, Paulo Sérgio Pedro, Márcia Kasmirski,
Maria Aparecida Schmidt Miodutzke, Edenir dos Santos Silva, Cristiano Mendes,
Clarice Korte Mewes para Eleição de Representantes da Sociedade Civil para compor
a Gestão do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS (2021-2023),
conforme lista de presença. Dado início ao processo de eleição, passou-se a leitura e
aprovação do Regimento Interno, sem destaques, e apresentação dos candidatos
aptos à eleição do Conselho Municipal de Assistência Social. Foram eleitos: 01 (um)
representante trabalhadores da Assistência Social: Edenir dos Santos Silva foi
eleito como Titular substituindo a Fernanda Zimmermann de Farias Welter e Marcia
Kasmirski como Suplente substituindo a Diane Dereti. 02 (dois) representantes de
Usuários da Assistência Social: Cristiano Mendes para Titular substituindo o Ercílio
Silvio Ramos e Clarice Korte Mewes para suplente substituindo Geni Mumbach
Kunzler. Na oportunidade foi conversado sobre a X Conferência Municipal de
Assistência Social e apontado que gostaram da Conferência sendo sugerido para que
em outro momento se tenha mais tempo hábil para essa discussão. Sem mais, eu
Márcia Kasmirski lavrei a presente Ata e, juntamente com os presentes, após lida e
aprovada, a rubrico e assino.
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________

Schroeder, 08 de setembro de 2021.